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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puaneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Z1..Anr. 925/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét: Zyhdi Hazirii
kryesuese, Ymer Hoxha dhe Afijete Saada-Gllogjani anétar, me pjesémarrjen ¢ Zyrtarit
Ligjoré Ardian Maxhuni, duke vendosur pérkitazi me apelin e parashtruar nga Njomza
Grabanica, kandidate pér anétare t&€ Kuvendit Komunal nga subjekti politik AAK, me seli né
Prishtin€, dega né Kliné, paraqitur kundér vendimit t& Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
(KQZ) me numér 2232-2017 t€ datés 08.11.2017, pas shpalljes sé rezultateve pérfundimtare
t€ Zgjedhjeve Lokale pér Anétarét e Kuvendit Komunal té mbajtura mé daté 22.10.2017, né
seancén e panelit t€ mbajtur mé daté€ 12.11.2017, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si i pabazuar apeli i parashtruar nga Njomza Grabanica, kandidate pér anétare
t€ Kuvendit Komunal nga subjekti politik AAK, me seli né Prishting, dega né Kling, me
shenjén ZL.Anr.925/2017, t€ datés 09.11.2017, paraqitur kundér vendimit t& Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve (KQZ) me numér 2232-2017 té datés 08.11.2017 pas shpalljes se
rezultateve pérfundimtare t€ Zgjedhjeve Lokale pér Anétarét e Kuvendit Komunale té
mbajtura mé dat€ 22.10.2017.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé apel me dat€ 09.11.2017 né€ ora 11:15, nga Njomza Grabanica,
kandidate pér anétare t€ Kuvendit Komunal nga subjekti politik AAK, me seli né Prishtiné,
dega n€ Kliné, me t€ cilén pretendon se né Kliné né fshatrat Budisall, VV nr. 1,2,3, 4, né
Kpuz,VV nr. 1,2,3, n€ Grabanic€ VVnr. 1,2,3 né Jashanicé VV nr.1,2,3,4., prandaj PZAP-it i
ka kérkuar g€ t€ hapen kutit e votimit.

PZAP-i, pas shqyrtimit t€ besueshméris€ s€ apelit dhe vlerésimit t& pretendimeve ankimore,
g€ gjenden né shkresat e 1éndé€s, né kuptim t& nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t& LZP-sé, gjeti se:



ol

Apeli éshté i pabazuar

Paneli vleréson se parashtruesi i apelit né apelin e parashtruar nuk e ka potencuar se sa vota
i mungojné né Kliné né fshatrat Budisall, VV nr. 1,2,3, 4, né Kpuz,VV nr. 1,2,3, né
Grabanicé VVnr. 1,2,3 né Jashanicé VV nr.1,2,3,4.si dhe né mbéshtetje té€ pretendimeve
ankimore né apel nuk ka ofruar asnjé déshmi pér t& vértetuar pretendimet né apelin e
parashtruar, n€ kuptim té nenit 117 par. 3 t& LZP-s&, ku &sht& pércaktuar: “se vendosja pér
ankesa dhe apele nga PZAP-i mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése”. Paneli gjaté
vendosjes pér njé€ apel i shqyrton dhe i heton me kujdes té gjitha provat e bashkangjitura né
apel dhe kur vleréson se pretendimet ankimore nuk jané té provuara me prova nga
parashtruesi i apelit, si¢ &shté né& rastin konkret, ku parashtruesi i apelit nuk e ka
bashkangjitur asnjé prové lidhur me pretendimet e tij, e refuzon apelin si té pabazuar.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté né nenin 117 dhe 118 par. 1 t€ LZP-sé, paneli,
vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP)
Anr.925/2017 mé datén 12.11.2017.

Késhillé Juridike:

pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén
Supreme té Kosovés mund té paragqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes
sé vendimit nga PZAP-i.



